Tesouro Municipal, reduzidos da Secretaria de Indústria e Comércio, para o Fundo Municipal de

Saúde, visando viabilizar o repasse financeiro à entidade APAE.

Atualmente, a APAE já recebe do município, por meio da Secretaria de Saúde, um repasse

anual no valor de R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais), oriundo de recursos

vinculados.

Diante disso, Excelentíssima Senhora Presidente, apresentamos esta proposta legislativa

com o objetivo de criar e suplementar as despesas necessárias à execução das ações previstas, bem

como promover ajustes no planejamento orçamentário municipal.